[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 сентября 2010 г.

	№
	2083

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации расходов
на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно
лицам, являющимся работниками организаций,
финансируемых из бюджета МОГО «Ухта»,
и неработающих членов их семей, а также стоимости провоза багажа,
утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.11.2009
№ 2523 «О мерах по реализации решения Совета МОГО «Ухта» от 28.08.2009
№ 341 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях,
приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками организаций,
финансируемых из бюджета МОГО «Ухта»
Во исполнение решения Совета МОГО «Ухта» от 28.08.2009 № 341 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно лицам, являющимся работниками организаций, финансируемых из бюджета МОГО «Ухта», и неработающих членов их семей, а также стоимости провоза багажа, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.11.2009 № 2523 «О мерах по реализации Решения Совета МОГО «Ухта» от 28.08.2009 № 341 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета МОГО «Ухта», следующие изменения:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Право на компенсацию расходов за первый и второй годы работы возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы.

В дальнейшем у работника возникает право на компенсацию расходов за третий и четвертый годы непрерывной работы в данной организации - начиная с третьего года работы, за пятый и шестой годы - начиная с пятого года работы и т.д.

Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа у членов семьи работника возникает одновременно с возникновением такого права у работника.
2

Компенсация расходов является целевой выплатой. Средства, выплачиваемые в качестве компенсации расходов, не суммируются в случае, если работник и члены его семьи своевременно не воспользовались своим правом на компенсацию.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев